

Campo Grande, MS, 23 de janeiro de 2023
 7884 - CARNAVAL CORUMBÁ 2023
 MUNICÍPIO DE CORUMBÁ | CNPJ: 03.330.461/0001-10
 AGÊNCIA: TIS PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA - CONTRATO Nº 038/2018

MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - SEGOV

RESUMO GERAL - Estimativa de Custos - 007/2023 - NE 011/2023

CRIAÇÃO - OC 9223	RS 36.553,30
PRODUÇÃO - OC 9240	RS 46.090,00
MÍDIA / PM 2023 - 24	RS 127.400,00
TOTAL FINAL	RS 210.043,30

CRIAÇÃO						
DESCRIÇÃO	Qtd	VLR TABELA	Vir TOTAL	Desconto CONTRATO 50%	Desconto ESPECIAL 0%	VLR FINAL
Criação e Finalização de Spot 30"	1	R\$ 2.910,80	R\$ 2.910,80	R\$ 1.455,30		R\$ 1.455,30
Criação e Finalização de Anuncio de Jornal	2	R\$ 6.006,00	R\$ 12.012,00	R\$ 6.006,00		R\$ 6.006,00
Criação e Finalização de Full banner	2	R\$ 3.920,00	R\$ 7.840,00	R\$ 3.920,00		R\$ 3.920,00
Criação e Finalização de Jingle	1	R\$ 7.807,80	R\$ 7.807,80	R\$ 3.903,90		R\$ 3.903,90
Criação e Finalização de VT 45"	1	R\$ 3.557,40	R\$ 3.557,40	R\$ 1.778,70		R\$ 1.778,70
Criação e Finalização de Banner estático	2	R\$ 3.920,00	R\$ 7.840,00	R\$ 3.920,00		R\$ 3.920,00
Criação e Finalização de Web Video	6	R\$ 3.465,00	R\$ 20.790,00	R\$ 10.395,00		R\$ 10.395,00
Criação e Finalização de Painel Eletronico	2	R\$ 5.174,40	R\$ 10.348,80	R\$ 5.174,40		R\$ 5.174,40
Subtotal Criação		R\$ 36.761,20	R\$ 73.106,60	R\$ 36.553,30	R\$ -	R\$ 36.553,30

*OBSERVAÇÃO:

PRODUÇÃO						
FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QTD.	VLR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	COMISSÃO 10%	VALOR FINAL
WSI	SPOT 30": Produção de SPOT 30", com 01 locução e trilha pesquisada.	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 180,00	R\$ 1.980,00
WSI	WEB VIDEOS : Produção de Videos para redes sociais de até 15".	6	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00	R\$ 2.700,00	R\$ 29.700,00
WSI	PAINEL ELETRONICO: Produção de Video para painel eletronico, sem trilha e sem locução.	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	R\$ 460,00	R\$ 5.060,00
WSI	JINGLE 60": Produção de Jingle, com vozes, trilha composta e finalização	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 850,00	R\$ 9.350,00
Subtotal Produção			R\$ 17.100,00	R\$ 41.900,00	R\$ 4.190,00	R\$ 46.090,00

RESUMO POR MEIO DE MÍDIA						
VEÍCULO	Vir NEGOCIADO tabela	Desconto Contrato 2%	Valor NOTA FISCAL Veiculo	Comissão de Agência 18%	Vir Total FATURAMENTO	
JORNAL	R\$ 30.000,00	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00	R\$ 5.400,00	R\$ 29.400,00	
SITE	R\$ 51.250,00	R\$ 1.025,00	R\$ 41.000,00	R\$ 9.225,00	R\$ 50.225,00	
RÁDIO	R\$ 33.000,00	R\$ 660,00	R\$ 26.400,00	R\$ 5.940,00	R\$ 32.340,00	
OUT OFF HOME	R\$ 15.750,00	R\$ 315,00	R\$ 12.600,00	R\$ 2.835,00	R\$ 15.435,00	
TOTAL	R\$ 130.000,00	R\$ 2.600,00	R\$ 104.000,00	R\$ 23.400,00	R\$ 127.400,00	

RESUMO POR VEÍCULO DE MÍDIA							
VEÍCULO	RAZÃO SOCIAL	Qtd inserções	Vir NEGOCIADO tabela	Desconto CONTRATO 2%	Valor NOTA FISCAL Veiculo	Comissão de Agência 18%	Vir Total FATURAMENTO
Jornal							
Jornal Diário Corumbense	DORA MIGUELA LUGO NUNES ME - CNPJ:22.390.307/0001-69	1	R\$ 10.000,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9.800,00
Jornal Folha de Corumbá	EDITORIA SR. JORN. E REV.LTDA - CNPJ:24.652.259/0001-27	1	R\$ 10.000,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9.800,00

VEÍCULO	RAZÃO SOCIAL	Qtd inscrições	Vir NEGOCIADO tabela	Desconto CONTRATO 2%	Valor NOTA FISCAL Veículo	Comissão de Agência 15%	Vir Total FATURAMENTO
Site							
Site Cerro de Corumbá	ALLE YUNES SOLOMINY NETO - CNPJ: 11.634.903/0001-40	8	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Site Tv Pantaneira	E. C. FRANCO - CNPJ:09.341.834/0001-35	6	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 539,99	R\$ 2.939,99
Site Pérola News	A.R. PESSOA - ME - CNPJ: 10.500.302/0001-03	6	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Site Cidade Branca	F.P. de BARROS SOBRINHO - ME - CNPJ: 37.178.530/000-34	6	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Site MS no AR	PAULA ANDREIA MARQUES NAVARRO - CNPJ:38.635.297/0001-34	8	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Site Imprensa MS	IMPRESA CORUMBÁ LTDA - CNPJ:02.639.254/0001-80	5	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Site Voz de Corumbá	J.C de SOUZA - CNPJ: 34.234.238/0001-01	21	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Site GDS News	GDS NEWS COMUNICACAO RD, TV E SITE - EIRELI - CNPJ: 31.109.25/0001-20	4	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Site MidiaMax	CENPAR COMUNICACAO S/S LTDA - EPP - CNPJ:05.103.776/0001-40	1	R\$ 6.000,00	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.080,00	R\$ 5.880,00
Site Campo Grande News	CAMPO GRANDE NOTÍCIAS LTDA - CNPJ:07.354.085/0001-47	7	R\$ 6.250,00	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.125,00	R\$ 6.125,00
Site TV Pantanal MS	LNZ DA SILVA ME - CNPJ: 21.800.405/0001-64	16	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Site Diário Corumbense (DIÁRIO ONLINE)	DORA MIGUELA LUGO NUNES ME - CNPJ:22.390.307/0001-89	5	R\$ 5.000,00	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 900,00	R\$ 4.900,00
Site Grupo Pantanal	GRUPO PANTANAL MS (EDITORA SR JN E REVISTAS LTDA ME - CNPJ: 24.652.289/0001-27	5	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Rádio							
Rádio Difusora FM 95.9	RÁDIO DIFUSORA MATOGROSS. LTDA - CNPJ:03.377.695/0001-22	48	R\$ 5.000,00	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 900,00	R\$ 4.900,00
Rádio Band FM 94.3	RÁDIO BAND FM CORUMBÁ LTDA - CNPJ:00.862.698/0001-54	43	R\$ 5.000,00	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 900,00	R\$ 4.900,00
Rádio Fronteira FM	SOC. RÁDIO AM FRONTEIRA LTDA - ME - CNPJ:02.398.472/0001-70	49	R\$ 5.000,00	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 900,00	R\$ 4.900,00
Rádio FM Pantaneira	ASSOC COM DE DESENV CULT ORBA ACODAC - CNPJ: 02.754.220/0001-36	54	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Rádio Cidade FM	REDE MS DE INTEGRAÇÃO E TELEV. LTDA - CNPJ: 01.244.920/0001-18	55	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Rádio FM Pantanal	ASSOCIAÇÃO PANTANEIRA DE COMUNICAÇÃO E CULTURA - CNPJ: 02.585.439/0001-97	52	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Rádio Clube	G.L. DA SILVA CORREA - ME - CNPJ:11.004.732/0001-75	27	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Site Transamérica	RÁDIO TAMENGO FM LTDA - CNPJ: 24.645.400/0001-12	26	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Out Of Home							
MR Painel	MARCOS ROGÉRIO RAMOS - CNPJ: 37.503.504/0001-34	9	R\$ 3.250,00	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	R\$ 595,00	R\$ 3.195,00
PIX Painéis e Totens Publicitários.	PIX Painéis e Totens Publicitários.	10	R\$ 12.500,00	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.250,00	R\$ 12.250,00
Total de Veiculação			R\$ 130.000,00	R\$ 2.600,00	R\$ 104.000,00	R\$ 25.400,00	R\$ 127.399,99

TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA

EC 308/2017 - subscrito nº 37.526.019/0002-67

TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA

R. Hélio Yoshiaki Ikeziri, 34
Sl. 1001 Ed Evidence
B. Royal Park - CEP 79021-435
Campo Grande - MS

MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - SEGOV

Luiz Antonio da Silva
Prefeitura de Corumbá
Secretaria Municipal de Governo
Portaria nº 1º 332, de 1º de Junho de 2021.